
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Via Sant’Abbondio n. 1 – 05011 Allerona (TR) - c.f. 90009740557 
Tel. 0763/624116 - 0763/624486 - 0763/624497 

mail tric81700x@istruzione.it  PEC tric81700x@pec.istruzione.it 
internet www.icoallerona.edu.it   

 

 

 

 

Oggetto: Determina di autorizzazione al pagamento delle spese dovute dall’I. C. Muzio 
Cappelletti  nell’E.F. 2023 per i servizi postali di corrispondenza e spedizione offerti da 
Poste Italiane Spa per il mese di Agosto 2023 per un importo pari a € 9,88 (IVA esente) 

 

 CIG Z093A27290 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la necessità per l’Istituzione scolastica di avvalersi settimanalmente dei servizi postali e, 
in particolare, dei servizi corrispondenza e spedizioni, offerti da Poste Italiane Spa; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1,comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25 approvato dal Consiglio d’Istituto in 
data 21/12/2021 con delibera n. 7; 
VISTO  Il  Programma  Annuale   2023   approvato  dal  Consiglio  d’Istituto   con  delibera   
n.80 del 11/01/2023 ; 
TENUTO CONTO che le operazioni in oggetto danno  luogo  ad  una transazione soggetta agli 
obblighi    di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 
(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), 
convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, 
integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice 
Identificativo di Gara (CIG) : Z093A27290 

 
DETERMINA 

 
- di autorizzare, per l’esercizio finanziario 2023, il pagamento delle spese, periodo 1/08/23-

31/08/23, rendicontate con fattura n. prot. 6056 del 12/10/2023  da Poste Italiane Spa per i 
servizi postali, ed in particolare per i servizi corrispondenza e spedizioni, di cui si avvale l’I. 
C. Muzio Cappelletti; 

- che la FF DSGA Laura Nisato è la Responsabile Unico del Procedimento; 
- che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo online  del sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della vigente normativa sulla trasparenza. 
 

 
                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                   D.ssa Antonella Meatta 
                                                                                                                                                                  Documento firmato elettronicamente  
                                                                                                                                                             ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii 

 

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
12

 -
 1

4/
10

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U


